校行发〔2018〕186号

关于举行“不忘初心 立德树人”师德主题教育
演讲比赛的通知

各二级学院、行政各处室（中心）：
为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，加强我校教师队伍建设，提高师德水平和业务能力，根据《商丘学院关于开展“不忘初心 立德树人”师德主题教育活动的通知》（院教师发〔2018〕50号）要求，学校决定在全校开展“不忘初心，立德树人”师德主题演讲比赛。现将有关事宜通知如下：
一、参赛对象
各二级学院和机关党总支推荐参加学校比赛教师。
二、参赛内容
演讲内容应紧扣“不忘初心，立德树人”主题，真实反映和热情讴歌近年来为教育事业做出突出贡献的优秀教师的先进事迹。参赛教师可以讲述自己学习优秀教师的感受，也可以讲述自己爱岗敬业、无私奉献的事迹。每位选手演讲时间限定在5分钟，不能使用背景音乐、视频、PPT等形式，不能出现多人合作、表演等与演讲要求不符的形式。
3、 时间安排
预赛时间定于2018年9月4日下午14:30，决赛时间定于2018年9月7日下午14:30。决赛前一天下午进行抽签。地点：B座报告厅。
4、 评分方式
评委不少于七人。比赛采取百分制，最多保留到小数点后两位。为体现公平性、严肃性，现场评分、统分并宣布得分。统分时去掉评委一个最高分和一个最低分后，以平均分作为最后成绩。
五、评分标准
1.演讲资料(30)：观点明确、主旨鲜明、选材得当。
2.表现技巧(30)：声音洪亮、口齿清晰、语言纯正、富有节奏。
3.仪表形象(10)：着装大方得体、举止从容端正、精神饱满。
4.演讲效果(20)：演讲精彩、感染力强、具有鼓舞性、激励性。
5.时间及脱稿(10)：时间控制在5分钟左右（少于或多于5分钟的，酌情扣分），不脱稿者将减3-5分。
六、奖励办法
演讲比赛设个人一、二、三等奖和优秀奖，对获奖教师颁发获奖证书。
7、 其他事宜
各参赛单位要按照比赛要求，认真组织教师参赛，并将本次活动作为加强师德教育的良好契机。
8、 联系方式
师德教育活动办公室：教师发展中心办公室（行政楼F606）。
联 系 人：胡溶燕
联系电话：3552598

2018年8月29日

[bookmark: _GoBack]

[image: BarCodeAddon]商丘学院办公室                           2018年8月29日印发
1

image1.emf